令和７年度福岡県田川保健所運営協議会議事録

１ 日　時　令和８年２月４日（水）１３：１０～１３：５５
２ 場　所　田川総合庁舎４階　第５会議室
３ 出席者　委員１８名中１４名出席（他、代理２名）
　　　　事務局（田川保健福祉事務所）　９名
　　　　傍聴者　なし

４　議事
（１）田川保健所運営協議会各部会の報告について
　１）救急医療部会
　　開 催 日：令和７年９月２日（田川総合庁舎４階　第５会議室）
　　審議概要：１　田川地区の救急医療の状況について
　　　　　　　２　田川地区急患センターの実績報告について
　　　　　　　３　管内市町村の救急医療及び救急業務の啓発実施状況について
　　　　　　　４　田川地区健康危機管理マニュアルの改訂について
　　　　　　　５　福岡県田川保健所運営協議会救急医療部会運営要領の改正について
６　新型インフルエンザ等対策について

　２）保健事業部会
　　　　開 催 日：令和７年８月６日　（田川総合庁舎４階　第５会議室）
　　　　審議概要：１　令和６年度事業実績について
　　　　　　　　　２　令和７年度事業計画（案）について

　　　３）精神保健福祉部会
　　　　開 催 日：令和７年８月２７日（田川総合庁舎４階　第５会議室）
　　　　審議概要：１　令和６年度精神保健福祉業務実績について
　　　　　　　　　２　令和７年度精神保健福祉業務計画（案）について
　　　　　　　　　３　情報提供
（1） 精神保健及び精神障害者福祉に関する法律の改正後の現状について

　　（２）新型インフルエンザ等対策の取組報告について
　　　　審議概要：１　新型インフルエンザ等対策実地訓練報告（令和７年１０月３日実施）

　〔意見・質問〕
　　　　新型インフルエンザ等対策実地訓練報告に関して、医療機関との協定締結など、新型コロナウイルス感染症が発生した頃から、一歩も二歩も進んだ印象があるとの意見があった。

５　閉会

　（１３：５５閉会）